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حسابداری و گزارشگری مالی نه تنها ابزار ثبت اعداد، بلکه رکن اصلی 
توسعه اقتصادی، جذب سرمایه، شفافیت، سلامت نظام مالی و ارتقای رفاه 
اجتماعی است و حسابداران و حسابرسان با ارائه اطلاعات دقیق و قابل 
اتکا، آینده اقتصاد ایران را می‌سازند. اقتصاد به‌عنوان علم تخصیص بهینه 
منابع، ابزاری برای تامین نیازهای نامحدود جامعه از طریق سرمایه‌گذاری 

هدفمند است.
سرمایه‌گذاری زمینه افزایش تولید، ایجاد رفاه، تقویت رشد اقتصادی و 
عدالت اجتماعی را فراهم می‌کند و از افزایش فقر و نابرابری جلوگیری 
می‌کند. توسعه اقتصادی نیز در گرو افزایش درآمد، ارتقای بهره‌وری، رشد 
سرمایه‌گذاری و تقویت فضای کسب‌وکار است. تحقق این اهداف نیازمند 
اطلاعات مالی شفاف، دقیق و قابل اتکاست تا سرمایه‌گذاران بتوانند با 
اطمینان تصمیم بگیرند و عملکرد بخش‌های مختلف اقتصادی ارزیابی 

شود.
 در این شرایط، اطلاعات صحیح و به‌موقع یکی از مهم‌ترین عوامل برای 
هدایت سرمایه‌های خرد و کلان به سمت فعالیت‌های مولد و کاهش ریسک 
سرمایه‌گذاری است. گزارشگری مالی با فراهم کردن بستری برای ارزیابی 
اقتصادی،  نهادهای  نظارت  امکان  تقویت شفافیت،  و  بنگاه‌ها  عملکرد 
افزایش اعتماد عمومی و ارتقای رقابت‌پذیری را فراهم می‌کند.  در این مسیر 
حسابداری و گزارشگری مالی از مهم‌ترین ابزارهای راهبری و سیاستگذاری 
توسعه  زمینه‌ساز  مالی معتبر،  و اطلاعات  اقتصادی محسوب می‌شوند 
ارتقای  و  خارجی  و  داخلی  سرمایه‌گذاری  جذب  کسب‌وکار،  فضای 
سلامت اقتصادی است. حسابداران به‌عنوان ارائه‌دهندگان این اطلاعات، 
مسوولیتی سنگین در تضمین کیفیت، صحت و شفافیت داده‌های مالی بر 
عهده دارند و نقشی مستقیم در رشد اقتصادی و بهبود رفاه اجتماعی ایفا 

می‌کنند.
است.  سرمایه  بازار  اصلی  ستون  حسابداری  اطلاعات  دیگر  سوی  از   
سرمایه‌گذاران برای تصمیم‌گیری صحیح نیازمند داده‌هایی هستند که 
ریسک و بازده سرمایه‌گذاری را به درستی نشان دهد. گزارشگری مالی 
شفاف باعث می‌شود جریان منابع مالی به سمت فعالیت‌های مولد هدایت 
شود و تخصیص منابع اقتصادی به‌طور بهینه انجام گیرد. کیفیت پایین 
اطلاعات مالی به کاهش اعتماد عمومی، افزایش ریسک سرمایه‌گذاری، 
تصمیم‌گیری نادرست و در نهایت اختلال در رشد اقتصادی منجر می‌شود. 
در مقابل، اطلاعات مالی دقیق، بهبود نظارت، افزایش شفافیت و ارتقای 
سلامت اقتصادی را به همراه دارد. از این رو حسابداران باید اطلاعات را 
به گونه‌ای ارائه دهند که برای استفاده‌کنندگان قابل فهم، قابل اتکا و قابل 

مقایسه باشد.
 در دنیای امروز، بنگاه‌ها در محیطی پررقابت فعالیت می‌کنند و موفقیت 
آنها به کیفیت اطلاعات مالی وابسته است. سرمایه‌گذاران، مدیران و سایر 
استفاده‌کنندگان، گزارش‌های مالی را مبنای ارزیابی عملکرد و پیش‌بینی 
تحلیل  در  اساسی  نقشی  حسابداران  بنابراین  می‌دهند.  قرار  آینده 
فعالیت‌های اقتصادی، شناسایی عوامل ریسک و بهبود تصمیم‌گیری دارند.
 در کنار این امر، نباید از جایگاه خطیر حسابرسی غافل شد. حسابرسی 
به‌عنوان ناظر مستقل و اطمینان‌بخش نظام اقتصادی، وظیفه ارزیابی صحت 
و قابلیت اطمینان اطلاعات مالی را بر عهده دارد و گزارش بی‌طرفانه و مبتنی 
بر احتمال خطا ارائه می‌دهد و از تحریف عمدی یا غیرعمدی جلوگیری 
می‌کند. حسابرسان با ایفای این نقش، یکی از معیارهای اصلی اطمینان از 
قابلیت اتکای اطلاعات مالی در اقتصاد به شمار می‌آیند و با ابزارهای اجرایی، 

اثربخشی نظام را تقویت و از منابع عمومی صیانت می‌کنند.
 در بخش عمومی نیز حسابداری و حسابرسی نقشی اساسی در مدیریت 
بر  صحیح منابع مالی دارد. کیفیت اطلاعات مالی و حسابرسی معتبر 
تصمیم‌گیری، ارزیابی بودجه، مدیریت بودجه و اجرای برنامه‌های توسعه 
تاثیر مستقیم دارد. حسابرسی مالی معتبر می‌تواند فساد را کاهش دهد، 
کارآیی و اثربخشی را افزایش دهد و اعتماد عمومی را تقویت کند. همچنین 
حسابرسی در بخش عمومی به‌عنوان یک معیار مهم برای توسعه اقتصادی و 

بهبود کارآیی نظام مالی محسوب می‌شود.
 حسابداران در دنیای امروز نه تنها نگهبان ثبت و گزارش اطلاعات مالی 
از ارکان اصلی توسعه اقتصادی، شفافیت، سلامت  هستند، بلکه یکی 
حسابداران  از  جامعه  می‌روند.  شمار  به  عمومی  اعتماد  تقویت  و  مالی 
انتظار دارد اطلاعات صحیح و بدون جانبداری تهیه کنند و در جهت منافع 
عمومی گام بردارند. پایبندی حسابداران به اصول اخلاق حرفه‌ای، رعایت 
استانداردهای حسابداری و تلاش برای ارتقای کیفیت گزارشگری مالی، 
نقشی تعیین‌کننده در جذب سرمایه، رشد اقتصادی، بهبود رفاه جامعه و 

افزایش اعتماد عمومی دارد.
 روز حسابدار فرصتی برای قدردانی از نقش ارزشمند این حرفه و تاکید بر 
اهمیت تلاش‌های متخصصان این حوزه در مسیر پیشرفت اقتصادی کشور 
است.  فرا رسیدن روز حسابدار، روز پاسداشت رسالت‌ها و تلاش‌های حرفه‌ای 
جامعه حسابداری را به همه اعضای محترم این حرفه تبریک می‌گویم.

نقش حسابداری در توسعه اقتصادی

سرمقاله

دکتر سیدعلی مدنی‌زاده/  وزیر امور اقتصادی و دارایی

وزیر صنعت، معدن ‌و تجارت:

 سند راهبرد پیشرفت صنعتی کشور با مشارکت بخش خصوصی به تصویب رسید
وزیر صنعت، معدن ‌و تجارت گفت: سند راهبرد پیشرفت و توسعه صنعتی کشور توسط معاونت 
برنامه ریزی این وزارتخانه و بخش خصوصی تدوین شده است که سندی توصیفی و مشکل و 

ماموریت محور است و به تصویب هیات دولت رسید.
به گزارش ایرنا، سید محمد اتابک در نخستین همایش رتبه بندی بنگاه‌های کوچک و متوسط 
)SME100( افزود: معاونت برنامه ریزی وزارت صمت با همکاری بخش خصوصی این سند 
را تهیه کرده است که برای شرکت های کوچک و متوسط یک نقطه قوت و برای بهره ور کردن 

صنعت و تکمیل زنجیره ارزش مهم است.
وزیر صنعت، معدن ‌و تجارت بیان‌داشت: این سند حاوی تغییر رویکرد بنگاه های کوچک و 
متوسط در اقتصاد کشور است. سال هاست صنعت زیر فشارها از نبود استراتژی صنعتی تا 

ناترازی انرژی و توسعه نامتوازن رنج می‌برد.
وی گفت: مهم‌ترین فشاری که در چند وقت اخیر به صنایع وارد شده است، موضوع ناترازی 

های انرژی در تابستان و زمستان است.
اتابک اضافه‌کرد: در این راستا صنایع تلاش های زیادی انجام داده‌اند و نیروگاه های حرارتی 

ایجاد کردند و امیدواریم محدودیت ها کاسته شود.
تصویب سند خوشه های صنعتی کشور 

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه سند راهبرد پیشرفت و توسعه صنعتی کشور به 
تصویب هیات دولت رسیده و توسط معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شده است، گفت: سند 
خوشه‌های صنعتی کشور نیز به همین نتیجه رسیده و ابلاغ شده‌ است. این دو سند به عنوان 

مبنای سیاست‌گذاری برای بنگاه‌ها عمل می‌کنند و امکان رصد منظم آنها را فراهم می‌آورند.
وی ادامه داد: اهداف این دو سند، تأکید بر ایجاد و تقویت خوشه‌های صنعتی به منظور 
رساندن بنگاه‌ها به وضعیت نتیجه‌بخش، با رویکرد برنامه هفتم است که این کار با همکاری 

وزارت صنعت، معدن و تجارت و بخش خصوصی انجام می‌شود.
ایسن عضو کابینه دولت چهاردهم با بیان اینکه این رویداد برای نخستین بار در کشور برگزار 

می‌شود، گفت: این اقدام می‌تواند آغاز حرکتی برای بنگاه‌های کوچک و متوسط باشد و منجر 
به تغییر رویکردی به سمت واقعیت و جایگاه کلیدی این بنگاه‌ها در اقتصاد کشور شود.

وی بیان‌داشت: این رتبه‌بندی شرکت های کوچک و متوسط توسط شهرک‌های صنعتی و 
سازمان مدیریت صنعتی انجام شده است و خروجی‌های این مسیر برای ارتقا و رفع مشکلات 

بنگاه‌ها به کار گرفته می‌شود.
وزیر صمت عنوان کرد: بنگاه‌ها باید پذیرش فناوری، ارتقای استانداردها و صادرات‌محور شدن 
را در دستور کار قرار دهند تا نقش مؤثری در صنعت کشور ایفا کنند. برای موفقیت، صاحبان 
بنگاه‌ها، مدیران شهرک‌ها و سایر همراهان باید همکاری فعال داشته باشند تا از مرحله طرح و 

نقشه‌های دولت عبور کرده و به اجرا برسد.
اتابک تاکید کرد: با اجرای کامل این نقشه‌ها و با همراهی فعالان اقتصادی، بنگاه‌ها می‌توانند 
در مسیر توسعه صنعتی کشور نقش پررنگ‌تری ایفا کنند. شبکه زمانی قدرتمند است که 

بنگاه‌ها نوآور و پذیرای فناوری باشند و صادرات محور بودن را در اولویت کار خود قرار دهند.

بازدید میدانی مسئولان استانی از پروژه‌های راه‌سازی و عمرانی شهرستان بافت

عمرانی  مشکلات  بررسی  و  راه‌سازی  طرح‌های  اجرای  روند  میدانی  ارزیابی  راستای  در 
شهرستان بافت، بازدید مشترکی با حضور مسئولان استانی و شهرستانی انجام شد.

️به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان، پنجشنبه ۱۳ 
آذرماه ۱۴۰۴، بازدید میدانی از مجموعه‌ای از پروژه‌های راه‌سازی و عمرانی شهرستان بافت 
با حضور سید مصطفی آیت‌اللهی موسوی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمان، 
محسن ایرانمنش معاون مسکن و ساختمان، طاهرنژاد معاون مهندسی و ساختمان اداره‌کل، 

فرماندار بافت، مدیران کل دستگاه‌های مرتبط و جمعی از مسئولان شهرستانی انجام شد.
در این برنامه، ابتدا قطعه دوم محور کرمان – بافت و تقاطع باغ‌حسن به طول چهار کیلومتر مورد 
بازدید قرار گرفت و سپس قطعه پنجم محور کرمان – بافت به طول هشت کیلومتر نیز ارزیابی 

شد و بر تسریع عملیات تکمیلی تأکید گردید.
در ادامه، هیأت بازدیدکننده از قطعه اول محور بافت – ارزوئیه به طول شش کیلومتر بازدید 

کرد و گزارش کامل وضعیت فعلی، اقدامات انجام‌شده و نیازهای اجرایی این محور ارائه شد.
همچنین محل اجرای کنارگذر شهر بافت به طول هفت کیلومتر مورد بازدید قرار گرفت و ضمن 

ارائه توضیحات فنی، بر لزوم رفع موانع اجرایی و تسریع در اجرای این پروژه تأکید شد.
در پایان این برنامه، بازدید از پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن شهرستان بافت انجام شد 
که در این بازدید، دو فاز اصلی طرح شامل فاز ۱۲۵ هکتاری با آماده‌سازی کامل و حدود ۲ 
هزار قطعه و همچنین فاز ۹۸ هکتاری با ۹۵ درصد پیشرفت آماده‌سازی و حدود ۲ هزار قطعه 

مورد بررسی قرار گرفت.

 

مدیر روابط عمومی بانک مرکزی  :

حراج و پیش‌فروش سکه به طور منظم برگزار  می شود
مدیر روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد این نهاد با هدف پاسخگویی به نیاز واقعی بازار 

و محدود کردن فعالیت سوداگران، حراج و پیش‌فروش سکه را به‌طور منظم برگزار می‌کند.
به گزارش مهر به نقل از رادیو گفت‌وگو مصطفی قمری‌وفا مدیر روابط عمومی بانک مرکزی در 
مصاحبه تلفنی با برنامه روی موج گفت و گو رادیو گفت و گو جزئیات نحوه اجرای این برنامه 
و اهداف اقتصادی پشت این سیاست را تشریح کرد و از استمرار روند عرضه منظم سکه در 

هفته‌های آینده خبر داد.
وی با اشاره به افزایش تقاضا در بازار سکه و رشد جهانی قیمت طلا گفت: »هدف اصلی 
بانک مرکزی از برگزاری منظم حراج و پیش‌فروش سکه، پاسخگویی به تقاضای واقعی مردم 
و جلوگیری از نوسانات هیجانی در بازار است. ما موظفیم ابزارهای شفاف را برای کنترل 

نقدینگی و حمایت از ثبات اقتصادی کشور به‌کار بگیریم.«
قمری‌وفا افزود: حراج‌های سکه بر بستر »مرکز مبادله طلا و ارز« انجام می‌شود و تمامی مراحل 
آن تحت نظارت مستقیم بانک مرکزی قرار دارد. وی ضمن تأکید بر شفاف بودن فرآیند اظهار 
داشت: »تمام شرکت‌کنندگان در سامانه حراج ثبت‌نام می‌کنند و هیچ‌گونه ارتباط یا اطلاع 

قبلی از پیشنهاد دیگران ندارند؛ همه مراحل از طریق سامانه شفاف و قابل پیگیری است.«
مدیر روابط عمومی بانک مرکزی در پاسخ به پرسشی درباره تأثیر این اقدام بر کنترل نقدینگی 
و تورم توضیح داد: »بخشی از نقدینگی موجود در جامعه، به‌جای ورود به بازار ارز و سایر 
دارایی‌های نوسانی، از طریق پیش‌فروش سکه جذب می‌شود. همان‌طور که در پیش‌فروش 
خودروها نیز بخشی از نقدینگی جمع‌آوری می‌شود، سیاست بانک مرکزی نیز در همین 

راستاست تا از خروج سرمایه‌ها به سمت بازارهای غیرمولد جلوگیری شود.«
وی افزود: با برگزاری منظم حراج‌ها تا پایان سال، عرضه سکه به بازار به‌صورت مستمر ادامه 
خواهد داشت تا علاوه بر پاسخ به متقاضیان واقعی، اثر روانی ناشی از نوسانات قیمت طلا 
کنترل شود. قُمری‌وفا گفت: »در حال حاضر هیچ مشکلی در تأمین سکه وجود ندارد و تمام 

برندگان حراج می‌توانند حداکثر یک هفته بعد از اعلام نتایج، سکه خود را تحویل بگیرند.«
به گفته قمری‌وفا، روش مورد استفاده در این عرضه، روش هلندی است؛ یعنی متقاضیان می‌توانند 
با تعیین قیمت پیشنهادی خود شرکت کنند. در این روش، یک دامنه قیمتی مشخص )کف و سقف( 

تعیین می‌شود و میانگین قیمت‌های پذیرفته‌شده، نرخ نهایی را مشخص می‌کند.
وی تأکید کرد: »این مدل باعث می‌شود بازار به شکل واقعی‌تر تنظیم گردد و هر متقاضی با در 
نظر گرفتن شرایط فعلی بازار، قیمت مورد نظر خود را ارائه دهد. برندگان نیز بر اساس همین 

منطق انتخاب می‌شوند.«
در ادامه گفت‌وگو، قمری‌وفا تفاوت میان »حراج« و »پیش‌فروش« را تشریح کرد و گفت: »در 
پیش‌فروش، فرد قیمتی را برای سررسید مشخص )مثلًا سه ماه آینده( تعیین می‌کند. طبیعتاً 
قیمت سه ماه بعد ممکن است متفاوت باشد، ولی مبنا همان نرخ ثبت‌شده است. در حراج 
معمولی اما شرکت‌کننده قیمتی می‌دهد و در صورت برنده شدن، هفته بعد سکه‌اش را تحویل 

می‌گیرد. تفاوت اصلی در زمان تحویل و سازوکار قیمت‌گذاری است.«
وی همچنین از افزایش محسوس ذخایر طلا در بانک مرکزی طی دو سال گذشته خبر داد 
و گفت: »به دستور ریاست کل بانک مرکزی، ذخایر طلا و ارز کشور به سطح بسیار مطلوبی 
رسیده است. از این رو دست بانک مرکزی برای کنترل بازار کاملًا باز است و هیچ نگرانی از 

کمبود ذخایر وجود ندارد.«
به گفته این مقام مسئول، این روند تنها محدود به بازار طلا نیست و سیاست‌های مشابهی نیز 

در بازار ارز و سایر دارایی‌ها اجرا خواهد شد.
وی در این خصوص توضیح داد: »در معاونت ارزی بانک مرکزی نیز برنامه‌های مشابهی در 
حال تدوین است تا بر پایه عرضه و تقاضا، بازارها با شفافیت بیشتری اداره شوند و فضای 

سفته‌بازی به حداقل برسد.«


